
Congrès pour la Démocratie 

et le Progrès (CDP) 
       ------------- 
Conseil National         ------------- 
Bureau Politique National        ------------- 
Secrétariat Exécutif  National 
        

                Burkina Faso 

Unité – Progrès - Justice       

 

 

 

 
 

Le Secrétaire Exécutif National du Parti, 

Président du Bureau Politique National, 

 

Vu le Congrès Constitutif du CDP du 05 février 1996 ; 

Vu l’Arrêté n° 020/MATS/SG/DGAT/DLPAJ du 05 Mars 1996, portant 
reconnaissance du CDP ; 

Vu les Statuts et Règlement Intérieur du CDP ; 

Vu les délibérations du Vème Congrès ordinaire du Parti tenu à 
Ouagadougou, les 02, 03 et 04 mars 2012 ;  

Vu les délibérations de la 46ème session ordinaire du Bureau Politique 
National, tenue à Ouagadougou, le 09 juin 2012 ; 

Vu les délibérations du Secrétariat Exécutif National en sa réunion 
ordinaire, tenue à Ouagadougou, le 02 août 2012 ; 

Vu la Décision n° 2012/0099/CDP/CN/BPN/SEN en date du 25 octobre 
2012 portant création, organisation, attributions et composition de la 
Direction Nationale de la Campagne Législative et Municipale couplées 
de 2012 (DNCLM), 

 

DECIDE 

 
 

Article 1er : Les personnes dont les noms suivent sont nommés Directeurs 
Provinciaux et Directeurs Provinciaux Adjoints de la Campagne 
Législative et Municipale : 
 

 

 

DECISION N° 2012/0100/CDP/CN/BPN/SEN 
portant nomination des Directeurs Provinciaux  

et Directeurs Provinciaux Adjoints 
de la Campagne Législative et Municipale 

 



2 

 

 

1. Province des Balé 
 

Directeur Provincial  : Camarade Bongnessan Arsène YE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Assita THIEMOUNOU/VINAMA 
 
 

2. Province du Bam 
 

Directeur Provincial  : Camarade Norbert N. OUEDRAOGO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Flavie DABIRA/BOENA 
 

3. Province des Banwa 
 

Directeur Provincial  : Camarade Boubacar SANOU 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Tyeba Théodore KOUENOU 
 

4. Province du Bazèga 
 

Directeur Provincial  : Camarade Jean Bertin OUEDRAOGO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Justin SONG-NABA 
 

5. Province de la Bougouriba 
 

Directeur Provincial  : Camarade Naba DABIRE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade T. Marcel KAMBOU 
 

6. Province du Boulgou 
 

Directeur Provincial  : Camarade Bédouma Alain YODA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Aminata SAWADOGO/KOUANDA 
 

7. Province du Boulkiemdé 
 

Directeur Provincial  : Camarade T. Jean Hubert YAMEOGO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Y. Christophe OUEDRAOGO 
 

8. Province de la Comoé 
 

Directeur Provincial  : Camarade Léonce KONE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Alain Edouard TRAORE 



3 

 

 

9. Province du Ganzourgou 
 

Directeur Provincial  : Camarade Alexis KABORE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Jérôme COMPAORE 
 

10. Province de la Gnagna 
 

Directeur Provincial  : Camarade T. Vincent DABILGOU 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade François DAYEMBA 
 

11. Province du Gourma 
 

Directeur Provincial  : Camarade Abdoulaye COMBARY 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Michel THIOMBIANO 
 

12. Province du Houet 
 

Directeur Provincial  : Camarade Soungalo OUATTARA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Salia SANOU 
 

13. Province du Ioba 
 

Directeur Provincial  : Camarade Bonoudaba DABIRE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Jean Claude KAMBOUELE 
 

14. Province du Kadiogo 
 

Directeur Provincial  : Camarade Patiendé Arthur KAFANDO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Paul François COMPAORE 
 

15. Province du Kénédougou 
 

Directeur Provincial  : Camarade Lorcendy TRAORE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Z. Salimata OUATTARA 
 

16. Province de la Komondjari 
 

Directeur Provincial  : Camarade Djingri TRAORE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Mariétou LOMPO/DJONI 



4 

 

 

17. Province de la Kompienga 
 

Directeur Provincial  : Camarade Kanfido ONADJA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Salif POUBERE 
 

18. Province de la Kossi 
 

Directeur Provincial  : Camarade Gnissa KONATE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Barthélemy DIARRA 
 

19. Province du Koulpélogo 
 

Directeur Provincial  : Camarade Bila Gérard SEGDA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade N. Prosper ZOMBRE 
 

20. Province du Kourittenga 
 

Directeur Provincial  : Camarade Lamoussa Salif KABORE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Adama KOUANDA 
 

21. Province du Kourwéogo 
 

Directeur Provincial  : Camarade Emile OUEDRAOGO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Martine KABORE/OUEDRAOGO 
 

22. Province de la Léraba 
 

Directeur Provincial  : Camarade Mélégué Maurice TRAORE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Mamadou OUATTARA 
 

23. Province du Loroum 
 

Directeur Provincial  : Camarade Boukary Jacques NIAMPA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Hamadé KAGONE 
 

24. Province du Mouhoun 
 

Directeur Provincial  : Camarade Moumounou GNANKAMBARY 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Hakani Elizabeth DAYO 
 



5 

 

 

25. Province du Nahouri 
 

Directeur Provincial  : Camarade Kapouné KARFO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Fatimata ABOUGA/KOUMAYAN 
 

26. Province du Namentenga 
 

Directeur Provincial  : Camarade Zambendé Théodore SAWADOGO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Yacinthe KAFANDO 
 

27. Province du Nayala 
 

Directeur Provincial  : Camarade Jean Baptiste DALA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Adama KEITA 
 

28. Province du Noumbiel 
 

Directeur Provincial  : Camarade Victorien Tierpoo SOME 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Alimata OUATTARA/DAH 
 

29. Province d’Oubritenga 
 

Directeur Provincial  : Camarade Jérémy OUEDRAOGO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Clarisse GUIGMA/NASSA 
 

30. Province d’Oudalan 
 

Directeur Provincial  : Camarade Issiaka Boukari MAÏGA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Alfred TIENDREBEOGO 
 

31. Province du Passoré 
 

Directeur Provincial  : Camarade Fatoumata DIENDERE/DIALLO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Eddie KOMBOÏGO 
 

32. Province du Poni 
 

Directeur Provincial  : Camarade Yéri Adèle KYEMTORE/KAMBOU 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Thomas PALE 



6 

 

 

33. Province du Sanguié 
 

Directeur Provincial  : Camarade Luc Adolphe TIAO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Rosalie BASSOLE 
 

34. Province du Sanmatenga 
 

Directeur Provincial  : Camarade Rasmané OUEDRAOGO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Rasmané Daniel SAWADOGO 
 

35. Province du Séno 
 

Directeur Provincial  : Camarade Baba HAMA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Mamoudou Hama DICKO 
 

36. Province de la Sissili 
 

Directeur Provincial  : Camarade M. Marie Gisèle GUIGMA/DIASSO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Mamadi NAPON 
 

37. Province du Soum 
 

Directeur Provincial  : Camarade Hamadoum TAMBOURA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Mariama DICKO 
 

38. Province du Sourou 
 

Directeur Provincial  : Camarade S. Mathias ZERBO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Gnama Pako DRABO 
 

39. Province de la Tapoa 
 

Directeur Provincial  : Camarade Paramanga Ernest YONLI 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Jean KOULIDIATI 
 

40. Province du Tuy 
 

Directeur Provincial  : Camarade B. Pascaline TAMINI/BIHOUN 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Niquiébo FANCANI 



7 

 

 

41. Province du Yagha 
 

Directeur Provincial  : Camarade Amadou dit Lamizana ABDOULAYE 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Boureima Amadou DIABATE 
 

42. Province du Yatenga 
 

Directeur Provincial  : Camarade Yacouba BARRY 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Boureima BADINI 
 

43. Province du Ziro 
 

Directeur Provincial  : Camarade Mohamed Malakilo DIASSO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Reine Bertille SAKANDE/BENAO 
 

44. Province du Zondoma 
 

Directeur Provincial  : Camarade Catherine OUEDRAOGO 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade P. Patrick OUEDRAOGO 
 
 

45. Province du Zoundwéogo 
 

Directeur Provincial  : Camarade Jérôme BOUGOUMA 

Directeur Provincial Adjoint  : Camarade Adèle KAFANDO 
 

Article 2 : Le Secrétaire chargé des Grandes Consultations Electorales, 
le Secrétaire à l’Organisation, le Secrétaire aux Affaires Juridiques et 
aux Droits Humains, le Secrétaire Administratif et le Secrétaire à la 
Trésorerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
de la présente DECISION. 
 

Article 3 : La présente DECISION qui prend effet pour compter de sa 
date de signature, sera enregistrée dans le Livre Journal du Parti. 

Démocratie – Progrès – Justice 
 

       Ouagadougou, le 27 octobre 2012 

  

       

        

Congrès pour la Démocratie et le Progrès (CDP) - 1146, Avenue du Dr Kwamé N’Krumah - 01 BP 1605 Ouagadougou 01 
Tél : (00226) 50-31-50-18 - Fax : (00226) 50-31-43-93 - Site Web : www.cdp-burkina.org - E-mail : contact@cdp-burkina.org 

 


